
Uczczono pamięć Zesłańców Sybiru w Augustowie

W hołdzie Zesłańcom Sybiru odsłonięto pomnik na placu przed Bazyliką Najświętszego Serca Jezusowego w Augustowie. W
niedzielnych (19.06) uroczystościach poświęconych upamiętnieniu 81. rocznicy trzeciej deportacji mieszkańców ziemi
augustowskiej na Syberię uczestniczyła Wiesława Burnos, członek zarządu. Powstanie pomnika wsparł Samorząd
Województwa Podlaskiego.

Uroczyste obchody rozpoczęła msza święta. Następnie wierni uczestniczyli w
poświęceniu monumentu oraz posadzeniu Dębu Pamięci, po czym złożono wieńce oraz
kwiaty.

Pomnik to krzyż zwieńczony koroną cierniową wraz z płytą granitową zrobioną na
kształt kamienia. Na niej umieszczona jest tablica z napisem „Żyliśmy. Byliśmy” wraz z
datami wywózek na „nieludzką ziemię” oraz widniejącym na niej logotypem Związku
Sybiraków. Tablica upamiętnia również Konfederatów Barskich, uczestników Insurekcji
Kościuszkowskiej, Powstańców Listopadowych oraz Styczniowych walczących
przeciwko carskiej Rosji o niepodległość Polski. Z kolei korona cierniowa symbolizuje
cierpienie zesłańców represjonowanych przez stalinowski reżim.

- Jest to wielkie wydarzenie zarówno dla mieszkańców Augustowa, jak i okolic.
Zależy nam, aby pamięć historyczna o naszych przodkach, którzy przeżywali
tragedię była wciąż żywa wśród kolejnych pokoleń – powiedziała Barbara
Czartoszewska, wiceprezes Związku Sybiraków w Augustowie oraz inicjatorka
powstania pomnika.

Następnie w trakcie obchodów wręczono medale: „Pro Bono Poloniae”, „Pro Patria”
oraz złote odznaki za działalność na rzecz Związku Sybiraków przyjaciołom związku
oraz osobom kultywującym pamięć historyczną. Wydarzenie uświetniły również występy
artystyczne.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Dariusz Piontkowski - wiceminister Edukacji i Nauki,
posłowie: Jarosław Zieliński i Mieczysław Baszko, wicewojewoda Bogusława
Szczerbińska, Kordian Borejko - prezes Zarządu Głównego Związku Sybiraków,
przedstawiciele służb mundurowych, lokalni samorządowcy, działacze społeczni oraz
patriotyczni, duchowni oraz licznie zebrani mieszkańcy.
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